

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ORÇAMENTO ANUAL

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	%
1.0			LIMPEZA E COLETA DE LIXO					
1.1	PRÓPRIA	COMP-01	COLETA DOMICILIAR DE RESIDUOS SOLIDOS	TON/MÊS	430,00	R\$ 72,48	R\$ 31.166,40	26,87%
1.2	PRÓPRIA	COMP-02	LIMPEZA DE LOGRADOUROS E COLETAS DE RESIDUOS SÓLIDOS	TON/MÊS	215,00	R\$ 128,53	R\$ 27.633,95	23,82%
1.3	PRÓPRIA	COMP-03	COLETA MANUAL DE ENTULHOS	TON/MÊS	200,00	R\$ 42,46	R\$ 8.492,00	7,32%
1.4	PRÓPRIA	COMP-04	VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS	HORA/GARIxMÊS	2500,00	R\$ 5,68	R\$ 14.200,00	12,24%
1.5	PRÓPRIA	COMP-05	PINTURA DE MEIO FIO	EQUIPE/MÊS	1,00	R\$ 4.544,00	R\$ 4.544,00	3,92%
1.6	PRÓPRIA	COMP-06	MATERIAIS DE CONSUMO E FERRAMENTAS	CONJUNTO	1,00	R\$ 6.759,83	R\$ 6.759,83	5,83%
1.7	PRÓPRIA	COMP-07	JARDINAGEM E URBANIZAÇÃO DE PRAÇAS, VIAS, LOGRADOUROS	EQUIPE/MÊS	1,00	R\$ 15.791,50	R\$ 15.791,50	13,61%
1.8	PRÓPRIA	COMP-08	CARGA E DESCARGA DE EXPURGO INSALUBRE EM CAMINHAO COMPACTADOR (RMS)	TON/MÊS	225,00	R\$ 32,91	R\$ 7.404,75	6,38%
TOTAL MENSAL							R\$ 115.992,43	
BDI 25%							R\$ 28.998,11	
TOTAL COM BDI							R\$ 144.990,54	
TOTAL GERAL (12 MESES)							R\$ 1.739.886,45	